
داروهای ضدافسردگی از پرمناقشه‌ترین 
درمان‌های دارویی در علم پزشکی هستند و 
پوشش رسانه‌‌ای درباره‌ آن‌ها معمولًا با سوگیری همراه 
گر قرار بود هرچه را که در رسانه‌ها می‌خواندیم یا  است. ا
می‌شنیدیم باور کنیم، نمی‌دانستیم این داروها را باید 
درمانی بسیار مؤثر بدانیم یا دارو‌نما‌هایی بی‌خاصیت؛ 
کی اعتیادآور  آیا آن‌ها داروهایی هستند به‌طرز خطرنا
یا اینکه عوارض جانبی ندارند؛ آیا داروهایی هستند 
که بیش‌ازحد تجویز می‌شوند یا اینکه اتفاقاً به‌اندازه‌ 
لازم تجویز نمی‌شوند. آنچه روشن است، این است 
که تمامی این عبارت‌های ضدونقیض نمی‌توانند 

صحیح باشند. 
معمولا داروهای ضدافسردگی برای درمان افسردگی 
بالینی و مشکلات وابسته به آن استفاده می‌شوند، نه 
برای غم و اندوهی که هریک از ما هرازگاهی، به‌ویژه در 
هنگام مواجهه با مشکلات، ممکن است به آن دچار 
شویم. افسردگی به‌عنوان یک بیماریِ روان‌پزشکی، 
گاهی آن را افسردگی بالینی یا افسردگی  که  وضعیتی 
که در آن،  گفته می‌شود  عمده می‌نامند، به حالتی 
کند  کثر اوقات احساس غم و اندوه ‌ یک نفر همیشه یا ا
و این وضعیت حداقل دو هفته طول بکشد. البته برای 
تشخیص افسردگی باید علاوه بر غم و اندوه مجموعه‌ای 
از علائم دیگر نیز وجود داشته باشد و بیمار احساس 
کند که این علائم، زندگی عادی او را مختل کرده است. 
افسردگی بالینی با نشانه‌هایی همچون کمبود انرژی؛ 
لذت نبردن از کارهایی که قبلًا برای شخص لذت‌بخش 
بوده‌اند؛ کم‌تحرکی یا افزایش تحرک و بی‌قراری؛ اختلال 
در غذا خوردن ازجمله بی‌اشتهایی یا پرخوری؛ اختلال 
در خواب، ازجمله بی‌خوابی یا خواب‌آلودگی؛ فکر کردن 
کاهش  گیری یا  در مورد خودکشی؛ ناتوانی در تصمیم‌
تمرکز؛ فقدان اعتمادبه‌نفس؛ افکار منفی در مورد خود، 
جهان یا آینده همراه است. باید توجه کرد که دو تعریف در 
مورد افسردگی وجود دارد؛ یکی تعریفی است که »انجمن 
که جدیدترین  کند  روان‌پزشکی آمریکا« استفاده می‌
نسخه‌ آن، در راهنمای تشخیص این انجمن آمده و 
دیگری تعریفی است که سازمان بهداشت جهانی ارائه 
می‌دهد. وجه تشابه میان این دو رویکرد آن است که 
هر دو برای تشخیص افسردگی بالینی وجود پنج مورد از 
علائم بالا را به‌صورت دائمی یا بیشتر اوقات در طول دو 
هفته ضروری می‌دانند. ناامیدی نسبت به آینده یکی از 
علائمی است که در تعریف سازمان بهداشت جهانی به 
آن اشاره شده اما در تعریف »انجمن روان‌پزشکی آمریکا« 
ذکر نشده است.تفاوت در تعریف افسردگی در این دو 
کند اما این نکته یادآوری  منبع کار را کمی مشکل می‌
خوبی نیز هست که این تعریف‌ها و راهنماها حرف آخر 

را درباره‌ی تشخیص افسردگی نمی‌زنند. 
یکی از فواید وجود شاخصه‌هایی رسمی برای تشخیص 
که تعیین میزان شیوع عوارض  بیماری، این است 
کند. جدیدترین آمارها  مختلف را امکان‌پذیر می‌
نشان می‌دهد که در هر مقطع زمانی، حدود ۵درصد 
از بزرگ‌سالان در سراسر جهان دچار بیماری افسردگی 
قابل‌تشخیص هستند و مصرف داروهای ضدافسردگی 

تا حدود زیادی به افراد مبتلا کمک کرده است. 
گر داروهای ضدافسردگی مؤثرند، پس جنجال  ا

بر سر چیست؟
محمدرضا ابراهیمی در قامت روان‌درمانگر معتقد 

است: اثربخشی داروهای ضدافسردگی بارها و بارها در 
کارآزمایی‌های بالینی به اثبات رسیده و به‌رغم برخی 
نظرات، به‌طورکلی شواهدی که در مورد اثرگذاری این 

داروها وجود دارد، بسیار محکم است. 
کند: »همه‌  این روان‌درمانگر در ادامه عنوان می‌
داروهای افسردگی‌ای که مجوز دریافت کرده‌اند، سطح 
ناقل‌های عصبی شیمیایی مغز، به‌ویژه سروتونین 
و نوراپی‌نفرین، را افزایش می‌دهند. سلول‌های مغز 
به‌وسیله‌ی این ناقل‌های عصبی و از طریق سیناپس با 
کنند. در سطح روان‌شناختی،  یکدیگر ارتباط برقرار می‌
مدت اندکی پس از شروع مصرف داروهای ضدافسردگی، 
فرد مبتلا شروع به پردازش اطلاعات به‌صورت مثبت 
کند؛ برای مثال، یادآوری خاطرات خوش برای او  می‌
آسان‌تر می‌شود. در سطح مولکولی، به نظر می‌رسد 
که داروهای ضدافسردگی باعث انعطاف‌پذیری 
سیناپتیک و رشد سلول‌‌های عصبی می‌شوند و به 
این وسیله، اثرات منفی اضطراب بر این فرآیندها 
کنند. تمامی این تغییرات دارویی،  را خنثی می‌
روان‌شناختی و مولکولی می‌توانند دست‌به‌دست 

هم داده و به درمان افسردگی بینجامند.«
که داروهای  ح است  همواره این پرسش مطر
ضدافسردگی با توجه به اثرگذار بودن، چرا تا این حد 
مناقشه‌انگیزند و یا باورهای جامعه نسبت به این 
گوید:  که ابراهیمی می‌ مسئله اشتباه است؟ آنطور 
»بیماری‌های روانی اغلب با بدنامی همراهند و بدون 
شک، این مسئله بر نحوه‌ مواجهه‌ بسیاری از مردم 
گذارد. باورهای  با داروهای ضدافسردگی تأثیر می‌‌
غلطی مثل‌اینکه افسردگی »یک نوع غم و اندوه« 
است یا اینکه افسردگی مسئله‌ای »روانی« است نه 
جسمانی یا اینکه افسردگی یک بیماری »واقعی« 
که نیاز به درمان داشته باشد نیز در این  نیست 
مسئله بسیار مؤثر بوده‌اند. از سوی دیگر، برخی فکر 
کنند که افسردگی ناامیدکننده است و درمانی برای  می‌
آن وجود ندارد و یا اینکه بیمار به درمان مادام‌العمر 
نیاز دارد. در همه‌ این حالت‌ها، افرادی که داروهای 
کنند، مرتب در شبکه‌های  ضدافسردگی مصرف می‌
اجتماعی تحقیر می‌شوند. شاید تا حدی به همین 
دلیل است که افراد معمولًا به صحبت درباره‌ مصرف 
داروهای ضدافسردگی و اثرات مثبتشان در درمان 
که این  بیماری‌ تمایلی ندارند. این در حالی است 
کثر افراد مفیدند و در برخی موارد واقعاً  داروها برای ا

جان بیمار را نجات می‌دهند.«
 چه باید کرد؟

گر فرد دچار افسردگی  گوید: »ا این روان‌درمانگر می‌
است، یا از اضطراب رنج می‌برد یا به فکر دریافت کمک 
و درمان‌ ازجمله داروهای ضدافسردگی است، عاقلانه 
که از خود درباره‌ تجربه‌ها و شرایطش چند  این است 
کثر  سؤال بپرسد. مثلا اینکه آیا اصلًا به درمان نیاز دارم؟ ا
موارد افسردگی و اضطراب، خفیف هستند و به‌مرورزمان 
گر  گویند، زمان شفا برطرف می‌شوند. همان‌طور که می‌
بزرگی است. راهنمای روان‌پزشکی ایالات‌متحده 
گوید که بهبود افسردگی بالینی برای حدود ۴۰درصد  می‌
بیماران پس از سه ماه و برای حدود ۸۰درصد بیماران 
گر غم و اندوه مزمن  بعد از یک سال شروع می‌شود. ا
توسط محرک خاصی )برای مثال زندگی پراسترس( 
ایجاد شده است، شاید بهتر باشد که فرد تلاش‌هایش 

را روی دریافت کمک‌های عملی جهت برطرف کردن 
گر محرک  کند. برای مثال، ا آن مشکل خاص متمرکز 
افسردگی، فشارهای زندگی است، شاید بهتر باشد که روی 
دریافت حمایت‌های بیشتری‌ درزمینه درسی، مالی یا 
گر محرک افسردگی، مشکلات روابط  مسکن تمرکز کرد. یا ا
زناشویی است، بهترین کار شاید استفاده از زوج‌درمانی 
باشد. یک علامت ساده که می‌تواند به فرد در تشخیص 
اینکه آیا منشأ مشکلش وضعیتی استرس‌زا است یا نه 
کمک کند، این است که از خودش بپرسد آیا مسئله‌ای که 
بیش از هرچیز دیگری ذهنش را درگیر کرده، آن موقعیت 
استرس‌زاست یا علائم مربوط به افسردگی و اضطراب 
گر افسردگی به‌دلیل فشارهای بیش‌ازحد  است. اما حتی ا
زندگی باشد، باز هم داروهای ضدافسردگی می‌توانند با 
کردن برخی از عوارض افسردگی مثل بی‌‌خوابی  برطرف‌
یا خستگی مفرط، تا حدی آرامش را به فرد بازگردانند. 
این مسئله، به‌ویژه در مورد افرادی که علائم افسردگی 
گذشته  که در  در آن‌ها ادامه‌دار می‌شود یا بیمارانی 
سابقه‌ی مصرف داروهای ضدافسردگی را برای درمان 

کند.« افسردگی داشته‌اند، صدق پیدا می‌
این روان‌درمانگر در پاسخ به این پرسش که آیا ‌روان‌درمانی 
گوید:  مبتنی بر گفت‌وگو بهتر از مصرف دارو نیست؟ می‌
»بهترین درمان برای افسردگی و اضطراب متوسط تا 
خفیف، اغلب رفتاردرمانی شناختی، یا نوع دیگری 
از روان‌درمانی ساختاریافته و شاهددار ازجمله 
روان‌درمانی بین‌فردی است. رفتاردرمانی شناختی 
اغلب بر شیوه‌‌های پاسخ به الگو‌های تفکر منفی تمرکز 
که درمان بین‌فردی به مشکلاتی توجه  دارد، درحالی‌
کند که فرد ممکن است در ارتباط با دیگران با آن‌ها  می‌
مواجه شود. نتایج مطالعات نشان داده، درمان‌های 
گفت‌وگو باید خط اول درمان برای درمان  مبتنی بر 
افسردگی خفیف تا متوسط باشند. مشکل اصلی اما 
که برای  کردن یک روان‌درمانگر باتجربه است  پیدا 
کمی  درمان وقت داشته باشد. معمولا تعداد بسیار 
روان‌شناس بالینی یا پرستار برای ارائه‌ی روان‌درمانی 
شناختی یا روان‌درمانی بین‌فردی آموزش دیده‌اند. 
مسلماً آن‌ها نمی‌توانند تمامی بیمارانی که سالانه به 

کثر  افسردگی یا اضطراب مبتلا می‌شوند را درمان کنند. ا
کنند،  روان‌درمانگرهایی که به‌صورت خصوصی کار می‌
کنند  اغلب یا تنها مشاوره می‌دهند یا خدماتی ارائه می‌
که می‌توان آن‌ها را روان‌درمانی حمایتی یا روان‌درمانی 
عمومی نامید؛ خدماتی که رویکردی روان‌پویشی دارند. 
که به  این رویکرد البته می‌تواند به‌ویژه برای افرادی 
روان‌درمانی شناختی دسترسی ندارند، مفید باشد 
که اغلب فایده‌ این روش‌ها در  اما باید در نظر داشت 
ارائه‌ حمایت عمومی و امیدبخشی است. این رویکرد 
گوید  که می‌ مصداق آن ضرب‌المثل قدیمی است 
گذاری،  که مشکلاتت را با دیگری در میان می‌ همین‌
بخشی از آن‌ها حل می‌شود. روان‌درمانگرانی که در بخش 
کنند، احتمال بسیار کمتری دارد که از  خصوصی کار می‌
درمان‌های ساختاریافته‌ای مثل رفتاردرمانی شناختی 
یا روان‌درمانی بین‌فردی استفاده کنند؛ درمان‌هایی 
کارآزمایی‌های بالینی متعددی نشان داده  که اتفاقاً 
که مثل داروهای افسردگی بسیار مؤثرتر از رویکردهای 

عمومی روان‌درمانی هستند.« 
که  کند: »شواهدی وجود دارد  ابراهیمی تصریح می‌
رفتار‌درمانی شناختی یا روان‌درمانی بین‌فردی می‌تواند 
در بلندمدت فواید بیشتری از داروهای ضدافسردگی 
داشته باشد. این موضوع، تعجب‌برانگیز نیست زیرا 
این رویکردها به افراد ابزاری برای مواجهه با افسردگی و 
اضطراب می‌دهد که در صورت نیاز در آینده نیز می‌توانند 
از آن‌ استفاده کنند. باوجوداین، نباید در مورد دامنه‌ 
و فواید روان‌درمانی مبالغه کنیم. برای مثال، بسیاری 
که دچار افسردگی شدید هستند، اغلب  از بیمارانی 
کنند که اثرات روان‌درمانی به‌مرورزمان از بین  ابراز می‌
می‌رود و به جلسات یادآوری یا حتی دوره‌های جدید 
کنند. اشتیاق به روان‌درمانی در  درمان نیاز پیدا می‌
که مردم بر اساس یک  حالی روزبه‌روز بیشتر می‌شود 
کنند که روان‌درمانی  )سوء(برداشت متداول تصور می‌
کند که  طوری »ریشه‌های مشکل« افسردگی را حل می‌
درمان‌های دارویی از آن عاجزند. احتمالًا همین برداشت 
به این تفکر غلط دامن زده است که مصرف داروهای 
ضدافسردگی مخصوص آدم‌های ضعیف‌النفسی است که 

توانایی مقابله با مشکلاتشان را ندارند. درست است که 
افسردگی می‌تواند ریشه‌ در گذشته‌ فرد ـ ـمثلًا سوءاستفاده‌ 
جنسی یا خشونت فیزیکی در کودکی ــ داشته باشد اما 
روان‌درمانی معمولًا بیش از آنکه بتواند این مسائل را 
کند.  »درمان« کند، تنها به‌مواجهه‌ با آن‌ها کمک می‌
که دچار افسردگی  روان‌درمانی می‌تواند برای افرادی 
متوسط تا شدید هستند، مفید باشد اما اثرگذاری آن 
منوط به میزان تجربه و تخصص درمانگر است. به‌علاوه، 
که روان‌درمانی  این نکته را هم باید در ذهن داشت 
برای حدود ۳۰ تا ۴۰درصد از مردم مفید نخواهد بود. 
این درصد تقریباً برابر میزان بیمارانی است که مصرف 
کرد ــ  کاری نخواهد  داروهای ضدافسردگی برایشان 
کثر  خوشبختانه، یکی یا هر دوی این رویکردها برای ا
مردم راهگشا خواهد بود. همچنین درمان‌های مبتنی 
بر گفت‌وگو نیز مثل هر درمان دیگری می‌تواند همان‌طور 
که مفید است، مضر هم باشد. این حوزه‌ای از پژوهش 
کنون به آن چندان توجه نشده  روان‌شناختی است که تا
گر بخواهم ساده بگویم، بعضی از افراد در کودکی  است. ا
که  کرده‌اند  چنان ضربه‌های روانی سنگینی را تجربه 
به‌دلیل صدماتی که به آن‌ها وارد شده، حتی نمی‌توانند 
کنند، چه برسد به اینکه  درباره‌ی آن دوران صحبت 

چنین صحبتی برایشان سودمند باشد.«
وی ضدافسردگی مصرف  چه وقتی باید دار

کرد؟
این روان‌درمانگر در مورد زمان مصرف داروهای 
گر فردی  گونه توضیح می‌دهد: »ا ضدافسردگی این‌
از افسردگی یا اضطراب خفیف تا متوسط رنج می‌برد 
گفت‌وگو به  گذشت زمان و روان‌درمانی مبتنی بر  و 
کند که  گر احساس می‌ او کمک نکرده است و به‌ویژه ا
که به  اوضاع در حال وخیم‌شدن است، وقتش است 
گر  کند. به‌علاوه، ا مصرف داروهای ضدافسردگی فکر 
افسردگی یا اضطراب متوسط تا شدید است، باید مصرف 
داروهای ضدافسردگی به‌همراه رفتاردرمانی شناختی 
به‌عنوان اولین درمان موردتوجه باشد. به‌طورکلی، 
هرچه افسردگی شدید‌تر باشد، احتمال اینکه داروهای 
ضدافسردگی مفید باشد بیشتر است. برخی از دیگر 

علائم افسردگی شدید عبارت‌اند از: بی‌لذتی محض، 
کندتر شدن افکار یا  بی‌حسی عاطفی، حس آزردگی و 
گر فردی  گویند ا حرکات از حالت معمول. معمولًا می‌
علائم زیست‌شناختی افسردگی و افسردگی مالیخولیایی 
از قبیل اختلال در خواب یا اختلال اشتها، صبح زود بیدار 
شدن و احساس خستگی شدید در آغاز روز را تجربه کند، 
احتمال اینکه داروهای ضدافسردگی بتوانند به او کمک 
کند، بیشتر است. البته شواهد مبتنی بر پژوهش در این 
مورد بسیار کم است و باید جانب احتیاط را رعایت کرد. 
کند آن‌قدر ناخوش است که  گر فرد حس می‌ از طرفی ا
نمی‌تواند درست فکر کند و از عهده‌ بار روان‌درمانی بربیاید 
گر صرفاً ترجیح می‌دهد که از داروهای ضدافسردگی  یا ا
استفاده کند، همه‌ این‌ها علائمی است که نشان می‌دهد 
مصرف داروهای ضدافسردگی احتمالًا گزینه‌ مناسبی 
خواهد بود. یک دلیل دیگر برای استفاده از داروهای 
که فرد بخواهد روند بهبود را  ضدافسردگی این است 
کند؛ برای مثال، وقتی بیمار به فکر خودکشی  تسریع 
است یا وقتی افسردگی مشکلاتی درزمینه‌ شغل یا روابط 
گاهی می‌تواند  کرده است. روان‌درمانی هم  او ایجاد 
کشد تا  نسبتاً سریع عمل کند اما اغلب ماه‌ها طول می‌
که قرص‌های  شاهد تغییر معناداری باشیم، درحالی‌
ضدافسردگی معمولًا ظرف چند هفته می‌توانند فواید 

چشمگیر خود را نشان دهند.«
از چه داروهایی باید استفاده کرد؟

ابراهیمی در ادامه به این سؤال که چه داروهایی برای 
درمان افسردگی مؤثرتر است، پاسخ می‌دهد: »این 
تصمیمی است که باید در مشورت با پزشک گرفته شود. 
که قبل از صحبت با پزشک  باوجوداین، خوب است 
گزینه‌های موجود  تا حدی اطلاعات پایه‌ای راجع به 
کسب کرد. چیزی که باید به یاد داشت، این است که 
کارآزمایی‌‌های بالینی نشان داده‌اند که همه‌ داروهای 
کنون برای درمان افسردگی یا  که ا ضدافسردگی‌ای 
گرفته‌اند، برای بیماران اثربخش‌تر از  اضطراب مجوز 
قرص‌های دارونما بوده‌اند. شواهد فعلی نشان می‌دهد 
که مؤثرترین داروها برای درمان افسردگی داروهای 
قدیمی‌ای مانند آمی‌تریپتیلین )که آن را بر اساس ساختار 
شیمیایی‌اش سه‌حلقه‌ای می‌نامند(، اس‌سیتالوپرام، 
پاروکستین )که به‌دلیل تأثیر شیمیایی‌شان در مغز، 
آن‌ها را بازدارنده‌های بازجذب سروتنین می‌نامند( 
و داروهای جدیدتری مانند میرتازاپین و ونلافکاسین 
هستند. اثرگذاری داروهای دیگری مانند فلوکستین و 
سرترالین اندکی کمتر است اما معمولًا اثرات جانبی‌ کمتری 
نیز دارند. دولوکستین، ونلافکاسین و اس‌سیتالوپرام 
کثر بیماران  به یک اندازه در درمان اضطراب مؤثرند و ا
کنند. گزینه‌های  بدون هیچ مشکلی آن‌ها را مصرف می‌
دیگر ازجمله میرتازاپین، سرترالین و فلوکستین هرچند 
کوئتیاپین نیز  کنند، اما مؤثرند.  مشکلاتی ایجاد می‌
می‌تواند به درمان اضطراب و افسردگی کمک کند اما 

یکی از اثرات جانبی آن، افزایش وزن است.«
انتظار چه عوارض جانبی‌ای را باید داشت؟

گوید: »داروهای ضدافسردگی  این روان‌درمانگر می‌
بالقوه می‌توانند عوارض جانبی متعددی داشته باشند 
کثر این مشکلات به‌ندرت  که ا اما باید در نظر داشت 
پیش می‌آیند. باوجوداین، برخی از عوارض این داروها 
به‌عنوان عوارض جانبی »بسیار معمول« )۱۰درصد از 
کنند( و برخی دیگر  کنندگان آن‌ها را تجربه می‌ مصرف‌

 از عوارض به‌عنوان »معمول« )تجربه‌شده بین ۱ تا ۱۰
کنندگان( طبقه‌بندی می‌شوند. به  درصد از مصرف‌
همین دلیل، افرادی که داروهای ضدافسردگی را مصرف 
کنند، به‌ویژه در مراحل اولیه‌ درمان، باید تحت نظارت  می‌
مداوم پزشک باشند. بسیاری از بیماران بالای سی سال، 
که داروهای بازدارنده‌ بازجذب سروتونین  گویند  می‌
کم‌اشتهایی، حالت تهوع، دل‌پیچه و  در آن‌ها ایجاد 
کند. تجربه‌ نشان می‌دهد که این  اختلال جنسی می‌
کثر بیماران بسیار خفیف‌اند و معمولًا  مشکلات در ا
پس از گذشت چند هفته از آغاز داروها از بین می‌روند. 
داروهای بازدارنده‌ی بازجذب سروتونین همچنین در 
اوایل مصرف می‌توانند بیمار را دچار حس بی‌قراری 
کنند. به همین دلیل، معمولًا  و جنب‌‌و‌جوش زیاد 
بهتر است که این داروها را صبح‌ها و به‌همراه صبحانه 
گاه کردن بیماران  مصرف کرد. تجربه‌ نشان می‌دهد که آ
درباره‌ی این عوارض جانبی متداول و توضیح اینکه چطور 
می‌توانند این عوارض را مدیریت کنند، به آن‌ها کمک 
کنند و این امر  کند تا بتوانند بهتر داروها را تحمل  می‌
حتی اثرگذاری داروها را افزایش می‌دهد. عوارض جانبی 
داروهای ضدافسردگی آرام‌بخش مثل میرتازاپین، 
کثراً  که ا کلومیپرامین  دولوکستین، آمی‌تریپتیلین و 
کنند، بسیار متفاوت از اثرات  ایجاد خواب‌آلودگی می‌
داروهای بازدارنده‌ بازجذب سروتونین است. درمان 
با آرام‌بخش می‌تواند برای افرادی که دچار کم‌خوابی یا 
گر بیمار روز بعد  بی‌خوابی هستند، بسیار مؤثر باشد اما ا
احساس گیجی و خواب‌آلودگی داشته باشد، معمولًا 
در مشورت با پزشک دوز مصرفی را می‌توان به دونیم 
تقسیم کرد. یکی دیگر از عوارض داروهای ضدافسردگی 
آرام‌بخش این است که میل بیمار به مصرف نوشابه، 
کند که البته  بیسکویت، کیک و شیرینی افزایش پیدا می‌
این مشکل معمولًا می‌تواند با نوشیدن آب و خوردن 

میوه برطرف شود.«
ابراهیمی در این مورد که آیا داروهای ضدافسردگی در 
کنند، با استناد  روند روان‌درمانی اختلال ایجاد می‌
برشواهد محکمی که از کارآزمایی‌های بالینی وجود دارد، 
گوید: »مصرف دارو و درمان‌‌های مبتنی بر گفت‌وگو  می‌
زمانی که هم‌زمان باهم استفاده شوند، اثرگذاری بیشتری 
خواهند داشت. گرچه این شواهد به‌طور خاص مربوط 
به رفتاردرمانی شناختی و روان‌درمانی بین‌فردی است، 
اما احتمالا این اصل درباره‌ ترکیب گونه‌های مختلف 
درمان دارویی و روان‌درمانی صادق باشد. این مسئله 
البته اصلًا دور از انتظار نیست. روان‌درمانی بر تغییر 
نحوه‌ی فکرکردن ما درباره‌ موضوعات مختلف تمرکز 
دارد؛ رویکردی که بعضی‌اوقات آن‌ را رویکرد بالابه‌پایین 
می‌نامند. از سوی دیگر، داروها با رویکردی پایین‌به‌بالا، 
کنند. بنابراین درمان  روی زیست‌شناسی عصبی کار می‌
با دارو و روان‌درمانی به‌شکلی متفاوت و مکمل یکدیگر 
کنند. از طرفی هیچ شاهدی برای این ادعا وجود  اثر می‌
ندارد که داروهای ضدافسردگی توانایی مواجهه‌ بیمار را 
با عوامل روانی-اجتماعی‌ای که در افسردگی یا اضطرابش 

کند.« نقش داشته، کم می‌
گر داروهای ضدافسردگی نتیجه‌بخش نباشد،  ا

چه کنیم؟
این روان‌درمانگر مبتنی بر شواهد علمی با اشاره به 
شائبه فقدان اثربخشی در مصرف داروهای ضدافسردگی 
گوید: »از شروع درمان افسردگی یا اضطراب با  می‌
داروهای ضدافسردگی ممکن است بلافاصله علائم 
کمتر شود اما اثربخشی کامل داروها برای رفع افسردگی 
معمولًا دو تا سه ماه و برای رفع اضطراب حتی بیشتر 
گر در ابتدا تغییری  از این مدت، زمان لازم دارد. پس ا
در حال فرد احساس نشد، اغلب بهتر است تا جایی 
که عواض جانبی داروها قابل‌تحمل است، به مصرف 
گر با گذشت زمان باز هم از مصرف  داروها ادامه داد. ا
داروها نتیجه‌ای حاصل نشده، بهترین و آسان‌ترین 

قدم بعدی، امتحان دوز بالاتری از همان دارو است که 
گیرد. پزشک  البته باید در مشورت با پزشک صورت 
گرمی فلوکستین یا پنجاه  معمولًا با دوز بیست میلی‌
کند. این دوزها اغلب  گرمی سرترالین شروع می‌ میلی‌
می‌تواند کارساز باشد اما بیمارانی که مشکلات متوسط 
گر دوز  تا شدید دارند، معمولًا به دوز بالاتری نیاز دارند. ا
بالاتر همان دارو اثربخش نباشد، پزشک ممکن است 
پیشنهاد استفاده از یک داروی ضدافسردگی دیگر را 
که در این  بدهد. تجربه‌ و البته داده‌های محدودی 
زمینه وجود دارد، نشان می‌‌دهد که حدود ۱۰درصد از 
بیماران ممکن است قبل از آنکه داروی مناسبشان را پیدا 
کنند، مجبور به امتحان سه یا چهار داروی ضدافسردگی 
گر دوز بالاتر داروی اولیه کمکی نکرد،  مختلف شوند. ا
شاید زمان مناسبی باشد که در کنار درمان دارویی، یک 
نوع روان‌درمانی ساختاریافته مثل رفتاردرمانی شناختی 
یا روان‌درمانی بین‌فردی را نیز شروع کرد. این شیوه‌‌ها 
گر هنوز هم  کثر بیماران راهگشا خواهد بود. اما ا برای ا
کردن این فرآیند هیچ نشانه‌ای از بهبود در  بعد از طی‌
علائم دیده نشده، تمامی متخصصان سلامت روان که 
در درمان نقش داشته‌اند، باید وضعیت را بررسی و در 
تشخیصشان بازنگری کنند. شاید یک عامل استرس 
دائمی یا یک مشکل روانی-اجتماعی حل‌نشده وجود 
که  کند. نکته‌ دیگری  که هنوز ایجاد مشکل می‌ دارد 
باید به یاد داشت، این است که خوددرمانی با داروهای 
غیرقانونی می‌تواند درمان افسردگی را به تأخیر بیندازد و 

فواید داروهای ضدافسردگی را از میان ببرد.«
اما چه وقت و چگونه باید مصرف داروهای ضدافسردگی 
کند:  را متوقف کرد؟ ابراهیمی در این زمینه بیان می‌
»شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می‌دهد مصرف 
داروهای ضدافسردگی برای یک سال یا بیشتر احتمال 
بازگشت افسردگی و اضطراب و بیماری دوباره را به‌شدت 
کثر بیماران ترجیح می‌دهند  کاهش می‌دهد. معمولا ا
به‌محض بهبود، مصرف قرص‌های ضدافسردگی را 
کنند. وقتی بیمار با مصرف قرص‌ها حالش  متوقف 
کند که می‌تواند به‌راحتی آن‌ها  بهتر می‌شود، فکر می‌
کند اما اغلب این‌طور نیست. به‌خصوص  را قطع 
در موارد افسردگی متوسط و شدید احتمال زیادی 
برای بازگشت مجدد بیماری وجود دارد و البته یکی 
از دلایلی که باعث می‌شود افراد به دنبال قطع سریع 
قرص‌های ضدافسردگی باشند، این است که بسیاری 
کنند که استفاده‌ از داروهای  گاه تصور می‌ از افراد ناآ
ضدافسردگی ناشی از ضعف عاطفی یا ناتوانی در حل 
گونه افراد انتظار دارند که مبتلایان  مشکلات است. این‌
به افسردگی به خودشان تکانی بدهند و خودبه‌خود 
حالشان را خوب کنند. باوجود شواهد علمی بسیار 
در مورد نتیجه‌بخش بودن داروهای ضدافسردگی، 
چنین افکار غلطی گاهی با بی‌اعتقادی به تأثیر داروهای 
کنندگان  ضدافسردگی همراه می‌شود. اینکه مصرف‌
داروهای ضدافسردگی معمولًا با قضاوت دوستان، 
اطرافیان، خانواده‌ها و همکارانشان مواجه می‌شوند، 
واقعیتی شناخته‌شده است. باوجوداین، هیچ راهنمای 
خوبی ندیده‌ام که بگوید چطور می‌توان با این رفتارها 
برخورد کرد. توصیه‌ من این است که برای اطرافیان 
که افسردگی وضعیتی رنج‌آور و  خود توضیح دهید 
کننده است و داروها اثربخش و عوارض جانبی  فلج‌
احتمالی، قابل مدیریت هستند. به آن‌ها بگویید 
که برای همیشه نیاز به قرص ندارید و وقتی بار دیگر 
حالتان مساعد شود، به‌تدریج مصرف قرص را ترک 
خواهید کرد. به نظرم شرمی که در مورد مصرف داروهای 
ضدافسردگی وجود دارد، ارتباط نزدیکی باشرم کلی 
نسبت به افسردگی و بیماری‌های روانی دارد. هرقدر 
افراد بتوانند آزادانه‌تر درباره‌ بیماری‌شان و فواید 
استفاده از دارو صحبت کنند، شرم افسردگی و مصرف 

داروهای ضدافسردگی کمتر می‌شود.«

داروهای ضدافسردگی و باورهای اشتباه جامعه

ضرورت قبح‌زدایی از مصرف داروهای ضدافسردگی‌
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306015004976هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه اعتباری به ش.ش 56 کدملی 0732455928 صادره 
ک  از تربت جام فرزند حیدر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 130/30 مترمربع پلا
شماره 5001 فرعی از 251 اصلی اراضی مهروس واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه 
ک محرز  ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت خانم فرخنده مجیدی و قسمتی از پلا
گهی می‌شود  در  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/25
م‌الف  2702

رسول طاهری زاده
ک تایباد رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 6412-1404/6/25 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات 
کاظم ابراهیمی فرزند محمود به ش.ش 41 صادره از  مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
لجین در اعیانی ششدانگ و عرصه چهاردانگ مشاع یک قطعه باغ با کاربری کارگاهی به  لا
ک  5968 فرعی از 144 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت ملک  مساحت 267/98 مترمربع پلا
لجین خریداری از مالک رسمی آقای سجاد و محمود ابراهیمی  محرزگردیده  بهار اراضی لا
گهی می‌شود  در  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
م‌الف  285

حسین مرادی
ک رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 7724-1404/7/14 هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر حیدری مقتدر فرزند محمد به ش.ش 978 صادره 
از صالح آباد در 90/8571 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک قطعه باغ معنب به مساحت 
ک  263 فرعی از 164 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت ملک بهار  3252/82 مترمربع پلا
اراضی خلیل آباد خریداری از مالک رسمی آقای علی نبی محرزگردیده است. لذا به 
که  گهی می‌شود  و در صورتی  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
م‌الف  268

حسین مرادی
ک رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت حسین 
نوروزی فرزند ولی اله به ش.م 4282733101 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت مالک 
رسمی قولنامه عادی در 3 قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل محرز گردیده 
گهی می‌شود  در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
کاربری زراعی به مساحت 789/04 مترمربع به  1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با 
کند سیدلر برابر رای شماره  ک فرعی 1561 از 37 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ینگی  پلا

140460327004000941 مورخه 1403/3/16
کاربری زراعی به مساحت 3835/18 مترمربع به  2- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با 
کند سیدلر برابر رای شماره  ک فرعی 1569 از 37 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ینگی  پلا

140460327004000945 مورخه 1403/3/16
ک  کاربری زراعی به مساحت 1080 مترمربع به پلا 3- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با 
کند سیدلر برابر رای شماره  فرعی 2734 از 37 اصلی بخش 5 زنجان واقع در ینگی 

140460327004000943 مورخه 1403/3/16
تاریخ انتشارنوبت اول: 1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم:‌1404/8/25
علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا
===============================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت احمد ابراهیمی 
فرزند غضنفر به ش.م 4281039635 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در 2 
قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به شرح ذیل محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  در  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ک فرعی  1-ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 18319/56 مترمربع به پلا
834 از 69 اصلی بخش 5 زنجان واقع در اغلبیک علیا برابر رای شماره 140460327004000796 

مورخه 1404/2/20
ک فرعی  2- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری زراعی به مساحت 4506/66 مترمربع به پلا
755 از 69 اصلی بخش 5 زنجان واقع در اغلبیک علیا برابر رای شماره 140460327004000800 

مورخه 1404/2/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:‌1404/8/25 تاریخ انتشارنوبت اول: 1404/8/10	

علی غلامی
ک شهرستان ایجرود رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع  آ

ماده3 قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312009002988 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم سیده زهرا سادات مزنگی فرزند سید عباس به شماره ملی 
2240010746 و شماره شناسنامه 0 صادره از کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
ک 6429 و 6430 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک  2837/89 متر مربع جزء پلا

بندرگز ، خریداری از مالک رسمی سید ابراهیم خادمی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/10

م.الف :330 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

=================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع  آ

ماده3 قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312009004096 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آذر منوچهری تلوری فرزند باقر به شماره ملی 2120296022 و شماره 
شناسنامه 30361 صادره گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین باغی با مستحدثات شالیکوبی به 
ک 1917 و 1918 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک  مساحت 941 متر مربع جزء پلا

بندرگز ، خریداری از مالک رسمی عیسی کاویان محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/10

م.الف :332 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

==================================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع  آ

ماده3 قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312009003786 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  اسمعیل جهانشاهی فرزند بابا به شماره ملی 2249676445 و 
شماره شناسنامه 160 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 677/38 
ک 5149 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز ، خریداری از  متر مربع جزء پلا

مالک رسمی حسن شهری محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/10

م.الف :326 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

===============================================
گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع  آ

ماده3 قانون تعیین تکلیف  
برابر رای شماره  140460312009002963 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  علی سیف اله زاده فرزند محمدرضا به شماره ملی 2249607540 
و شماره شناسنامه 38 صادره کردکوی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 167/46 
ک 1563 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز ، خریداری از  متر مربع جزء پلا

مالک رسمی علی سیف اله زاده محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/10

م.الف :327 		 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا

=================================================

گهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع  آ
ماده3 قانون تعیین تکلیف  

برابر رای شماره  140460312009003522 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندرگز تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد ابراهیم مسگران فرزند رجبعلی به شماره ملی 2249657408 
و شماره شناسنامه 2 صادره کردکوی در 99.5 سهم مشاع از 120 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی که میزان 20.50 سهم مشاع از 120 سهم کل عرصه وقف عام است به مساحت 20049 متر مربع 
ک 9 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک بندرگز ، خریداری از مالک رسمی رجبعلی  جزء پلا

مسگران محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
م.الف :331

ک بندرگز مهدی شاه مهری- رئیس اداره اسناد و املا
=============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460327009005957هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم رجب علی هادی لو فرزند ولی اله به ش.ش 
ک  5172 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2280/03 مترمربع از پلا
شماره 70 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی 
)خود متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10	

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
ک  ناصر کلانتری-رئیس ثبت اسناد واملا

===============================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14046032901001111 مورخ 1404/7/16 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین علیمردان فرزند احمد 
به ش.ش 230 در ششدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی به مساحت 237/5 مترمربع قسمتی 
ک 199 فرعی از 1 اصلی واقع در باغزندان  بخش 02 شاهرود خریداری از احمد علیمردان  از پلا

محرز گردیده است. 
برابر رای شماره 140460329010011052 مورخ 1404/7/16 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسین علیمردان فرزند احمد 
به ش.ش 230 در ششدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی به مساحت 212 مترمربع قسمتی از 
ک 199 فرعی از 1 اصلی واقع در باغزندان  بخش 02 شاهرود خریداری از احمد علیمردان  پلا

محرز گردیده است. 
برابر رای شماره 140460329010011048 مورخ 1404/7/16 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فرشته فرهادی فرزند 
رضا به ش.ش 15246 در ششدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی به مساحت 237/5 مترمربع 
ک 199 فرعی از 1 اصلی واقع در باغزندان  بخش 02 شاهرود خریداری از احمد  قسمتی از پلا

علیمردان محرز گردیده است. 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10	

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
ک شهرستان شاهرود حمیدرضا حسین پور-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================================
گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانها فاقد سند رسمی
 برابر رای صادره هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانها فاقد سند رسمی 
گردیده است. لذا  مستقر در واحد ثبتی آبادان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز 
ک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  مشخصات متقاضی املا
گهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته  ۱۵ روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم رسمی اعتراض دادخواست  املا

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایید.
عبدالامیر قیم  فرزند جمیعی ششدانگ یکقطعه نخلستان به نشانی ابوشانک  خریداری شده از 
مالک رسمی حمید قیم به مساحت 346 متر مربع طبق رأی ١٤٠4٦٠٣١٧٠٠٣٠٠0395  قسمتی از 

ک 3 و 6 / 25 واقع در بخش 10 آبادان. پلا
هادی خلف زاده  فرزند عباس ششدانگ یکقطعه نخلستان به نشانی طرح بخاخ  خریداری شده از 
مالک رسمی عبالامام جبار زاده به مساحت 17 / 1023 متر مربع طبق رأی ١٤٠4٦٠٣١٧٠٠٣٠٠2382  

ک 539 واقع در بخش 9 آبادان. قسمتی از پلا
هادی خلف زاده  فرزند عباس ششدانگ یکقطعه نخلستان به نشانی طرح بخاخ  خریداری شده از 
مالک رسمی عبالامام جبار زاده به مساحت 92 / 2442 متر مربع طبق رأی ١٤٠4٦٠٣١٧٠٠٣٠٠2375  

ک 539 واقع در بخش 9 آبادان. قسمتی از پلا
  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م الف  255 /1
تاریخ انتشار نوبت دوم:  25 / 1404/8 تاریخ انتشار نوبت اول :  10 / 8 /1404 	

ک  بی نیاز-رئیس ثبت اسناد و املا
============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی  روز آ
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
کلاسه 2746-1403 متقاضی ابراهیم  1-برابر رای شماره 7455-1404 مورخه 1404/5/25 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی  زمین مزروعی به 4592/72 مترمربع از پلا

کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
2- برابر رای شماره 7457-1404 مورخه 1404/5/25 کلاسه 2724-1403 متقاضی ابراهیم 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه  زمین مزروعی به مساحت 25837/14 مترمربع از پلا

زنجان )اراضی کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
3-برابر رای شماره 17461-1404 مورخه 1404/5/25 کلاسه 2733-1403 متقاضی ابراهیم 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان  زمین مزروعی به مساحت 1557/168مترمربع از پلا

)اراضی کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
کلاسه 2731-1403 متقاضی ابراهیم  4-برابر رای شماره 7377-1404 مورخه 1404/5/21 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی  باغ به مساحت 663/05 مترمربع از پلا

کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
کلاسه 2703-1403 متقاضی ابراهیم  5-برابر رای شماره 7382-1404 مورخه 1404/5/21 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان  زمین مزروعی به مساحت 2725/28 مترمربع از پلا

)اراضی کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
 6- برابر رای شماره 17339-1404 مورخه 1404/5/21 کلاسه 2735-1403 متقاضی ابراهیم 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان  زمین مزروعی به مساحت 1309/95 مترمربع از پلا

)اراضی کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
7-برابر رای شماره 17343-1404 مورخه 1404/5/21 کلاسه 2734-1403 متقاضی ابراهیم 
عاطفی نیک فرزند محمد به ش.ش 12049 صادره از ابهر در ششدانگ اعیانی و 76 و چهار 
پنجم شعیر عرصه )مقدار 19 و یک پنجم شعیر عرصه به نام اداره اوقاف می‌باشد( یک قطعه 
ک 32- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان  زمین مزروعی به مساحت 550/01 مترمربع از پلا

)اراضی کشاورزی اسپاس( خریداری از مالک رسمی خود متقاضی
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
ک  سعید بهرامی-رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301021009339 مورخ  1404/7/1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزکوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حجت اله آهنگر سله بنی 
فرزند رحمان به ش.ش 0430045417 صادره از فیروزکوه در قسمتی از ششدانگ یک قطعه 
ک  زمین باغ به مساحت 22286/64 مترمربع مشاع از 84914/75 مترمربع به شماره پلا
1203 فرعی مفروز از 660 فرعی از سنگ 107 اصلی واقع در سله بن فیروزکوه  خریداری از 
مالک رسمی آقای/خانم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مشهدی بابا آهنگر محرز گردیده 
گهی می‌شود  در  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10	

جلیل علیزاده کارسالاری-
ک رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301021009345 مورخ  1404/7/1 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فیروزکوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حجت اله آهنگر سله بنی فرزند 
رحمان به ش.ش 0430045417 صادره از دماوند در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین باغ 
ک 1295 فرعی مفروز  به مساحت 2100 مترمربع مشاع از 162828/35 مترمربع به شماره پلا
از 660 فرعی از سنگ 107 اصلی واقع در سله بن فیروزکوه  خریداری از مالک رسمی آقای/

خانم مبایعه نامه مع الواسطه از عباداله تبار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25
جلیل علیزاده کارسالاری-
ک رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301021009331 مورخ  1404/7/1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حجت اله آهنگر سله بنی فرزند رحمان به ش.ش 
0430045417 صادره از در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین باغ به مساحت 1550 مترمربع 
ک 1295 فرعی مفروز از 660 فرعی از سنگ 107 اصلی  مشاع از 162828/35 مترمربع به شماره پلا
واقع در سله بن فیروزکوه  خریداری از مالک رسمی آقای/خانم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از عباداله تبار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  گهی می‌شود  در صورتی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10	

ک جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
برابر رای شماره 140460317007003332 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مسعود نمازی فرزند علی به ش.ش 4 کدملی 1861461755 صادره از بهبهان نسبت به 
ک 105 اصلی قطعه  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 5501/35 مترمربع در قسمتی از پلا
85  واقع در بخش دو  بهبهان خریداری شده از مالک رسمی به عنوان احدی از ورثه گرگعلی نمازی 
گردد. لذا مشخصات متقاضی و ملک  محرز گردیده است. حقوق ارتفاقی: در موقع صدور سند اعلام می‌
گهی می‌شود در صورتی که اشخاص  مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

م‌الف  8/1074 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
افشار-سرپرست ثبت بهبهان

==========================================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
برابر رای شماره 140460317007003333 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی مسعود نمازی فرزند علی به ش.ش 4 کدملی 1861461755 صادره از بهبهان 
ک 105  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3288/05 مترمربع در قسمتی از پلا
اصلی قطعه 356 واقع در بخش دو  بهبهان خریداری شده از مالک رسمی به عنوان احدی از 
گردد. لذا  ورثه گرگعلی نمازی محرز گردیده است. حقوق ارتفاقی: در موقع صدور سند اعلام می‌
گهی  مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می‌شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

م‌الف  8/1075 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
افشار-سرپرست ثبت بهبهان

==========================================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
برابر رای شماره 140460317007003305 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مسعود نمازی فرزند علی به ش.ش 4 کدملی 1861461755 صادره از بهبهان نسبت به 
ک 105 اصلی قطعه  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 709/41 مترمربع در قسمتی از پلا
357 واقع در بخش دو  بهبهان خریداری شده از مالک رسمی به عنوان احدی از ورثه گرگعلی 
گردد. لذا مشخصات  نمازی محرز گردیده است. حقوق ارتفاقی: در موقع صدور سند اعلام می‌
گهی می‌شود  متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  از تاریخ انتشار اولین آ
عرض حال ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10

م‌الف  8/1076 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25	
افشار-سرپرست ثبت بهبهان

==========================================================
گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان 
برابر رای شماره 140460317007007576 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
کدملی 1860353495 صادره از بهبهان  متقاضی مصطفی فرازی فرزند علی به ش.ش 236 
نسبت به پنجدانگ عرصه و ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 688/27 مترمربع در 
ک 5190 اصلی قطعه 366 واقع در بخش یک بهبهان خریداری شده از مالک رسمی  قسمتی از پلا
به عنوان احدی از ورثه علی فرازی محرز گردیده است. حقوق ارتفاقی: در موقع صدور سند اعلام 
گردد. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  می‌
گهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/8/25 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/8/10	

م‌الف  8/1073
افشار-سرپرست ثبت بهبهان

==========================================================


